

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2019

Processo Adm.: 57/2019

Data do Processo: 26/03/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 57/2019
b) **Nr. Licitação:** 39/2019 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 11/04/2019
e) **Objeto da Licitação:** Aquisição de medicamentos de uso veterinário para atender a demanda da Clínica Veterinária Municipal, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
E.R. FELIX PRODUTOS AGROP. ME				
1 - enrofloxacin comp. 150 mg. - caixa com 10 comprimidos - Marca:	COMP	10,000	26,0000	R\$ 260,00
2 - ENROFLOXACINO INJETÁVEL 10 % (FRASCO COM 50 ML). - Marca:	FRAS	10,000	14,0500	R\$ 140,50
3 - flunixin comp. 20 mg. - caixa com 10 comprimidos - Marca:	COMP	10,000	22,0000	R\$ 220,00
4 - FLUNIXINA INJETÁVEL (FRASCO COM 50 ML). - Marca:	FRAS	5,000	38,9300	R\$ 194,65
5 - ivermectina 1% injetável 50 ml / frasco - Marca:	FRAS	2,000	8,5200	R\$ 17,04
6 - ivermectina 1% injetável 1ml/Ampola - Marca:	AMP	100,000	2,1200	R\$ 212,00
7 - sulfato de Atropina 1% 20ml - frasco - Marca:	FRAS	10,000	12,0000	R\$ 120,00
8 - VITAMINA K, INJETÁVEL (FRASCO TIPO AMPOLA COM 20 ML). - Marca:	FRAS	30,000	8,3000	R\$ 249,00
9 - quetamina 10ml - frasco - Marca:	FRAS	30,000	22,0000	R\$ 660,00
10 - xilazina 10 ml - frasco - Marca:	FRAS	100,000	14,8400	R\$ 1.484,00
11 - iodopovidine, uso tópico 10% de iodo que equivale a 1% de iodo ativo - frasco - Marca:	FRAS	10,000	44,0700	R\$ 440,70
12 - mata bicheira prata - frasco com 500ml - Marca:	FRAS	20,000	21,4000	R\$ 428,00
			Total geral:	R\$ 4.425,89

Jaguariaíva, 11/04/2019

.....
José Sloboda
Prefeito